TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
ESTADO DE SERGIPE

Rua Vila Cristina, 1010 – Complexo Lourival Batista (Arena Batistão) – Tel. 3211-8858/9191-8926

 B. São José – CEP 49020-150 – Aracaju – SE

BOLETIM OFICIAL Nº 009/2021

De ordem do Ilustríssimo Senhor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça
Desportiva da F.S.F., Dr. DALMO DE FIGUEIREDO BEZERRA, de acordo com o disposto no art. 47 do

CBJD, faz saber aos que este BOLETIM OFICIAL virem ou dele tiverem conhecimento que as pessoa físicas
ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela

Douta Procuradoria e INTIMADAS para a sessão de julgamento a ser realizada no dia 09 de setembro de

2021, ás 18:00 horas (Quinta-feira) no Auditório do TJD/FSF sito à Rua Vila Cristina, 1010 Compexo Lourival
Batista (Arena Batistão) – São José:

1ª COMISSÃO

PROCESSO Nº 021/2021 - RELATOR – Dr. MARLISSON DE C. GREGORIO.
JOGO: Clube Atlético Rosário Central X Santa Cruz Futebol Clube (Categoria Amador) realizado
no dia 14 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20 Série A-2,
Edição 2021.
DENUNCIADO: Wesley dos Santos (Sub-20) Santa Cruz \futebol Clube, art. 254-A do CBJD.

PROCESSO Nº 022/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NAASCIMENTO.
JOGO: Olímpico Esporete Clube X Sete de Junho Esporte Clube (Categoria Amador) realizado no
dia 21 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20 Série A-2, Edição
2021.
DENUNCIADO: Olímpico Esporte Clube (Sub-20), art. 191, III c/c 214 do CBJD.
Jobson Silva Passos (Sub-20) Olímpico Esporte Clube, art. 250 do CBJD.
Pedro Henrique Silveira Santos (Sub-20) Sete de Junho Esporte Clube, art. 258, §2º, II c/c 258-B
do CBJD.

PROCESSO Nº 023/2021 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
JOGO: Amadense Esporte Clube X Botafogo Associação Sergipana de Futebol (Categoria Amador)
realizado no dia 21 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20,
Série A-2, Edição 2021.
DENUNCIADO: Silas dos Santos Amorim (Sub-20) Botafogo Associação Sergipana de Futebol, art.
254-A do CBJD.

PROCESSO Nº 024/2021 - RELATOR – Dra. TATIELY COSTA DDE ANDRADE.
JOGO: Sete de Junho Esporte Clube X Amadense Esporte Clube (Categoria Amador) realizado no
dia 25 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20, Série A-2, Edição
2021.
DENUNCIADOS: André Almeida de Andrade (Treinador de Goleiro) Amadense Esporte Clube, art.
258 do CBJD.
Anderson de Jesus Sousa (Sub-20) Sete de Junho Esporte Clube, art. 250 do CBJD.

PROCESSO Nº 025/2021 - RELATOR – Dr. MARLISSON DE C. GREGÓRIO.
JOGO: Clube Atlético Rosário Central X Aracaju Futebol Clube (Categoria Amador) realizado no
dia 25 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20, Série A-2, Edição
2021.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
ESTADO DE SERGIPE

Rua Vila Cristina, 1010 – Complexo Lourival Batista (Arena Batistão) – Tel. 3211-8858/9191-8926

 B. São José – CEP 49020-150 – Aracaju – SE

DENUNCIADOS: Danilo Nunes Santos (Sub-20), art. 250 do CBJD.
Jean Pablo Almeida Santos (Sub-20) Aracaju Futebol Clube, art. 250 do CBJD.

PROCESSO Nº 026/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NASCIMENTO.
JOGO: Riachão Esporte Clube X Associação Desportiva Independente Futebol Clube (Categoria
Amador) realizado no dia 26 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol,
Sub-20, Série A-2, Edição 2021.
DENUNCIADOS: Natan Pereira da Rocha (Sub-20) A. D. Independente Futebol Clube, art. 258 do
CBJD.

PROCESSO Nº 027/2021 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
JOGO: Amadense Esporte Clube X Associação Boquinhense de Futebol (Categoria Amador)
realizado no dia 28 de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20,
Série A-2, Edição 2021.
DENUNCIADOS: Bruno Matos Vieira (Sub-20) Amadense Esporte Clube, art. 257 do CBJD.
Paulo Cesar Ribeiro Vicente (Treinador) Associação Boquinhense de Desportos, art. 258 do CBJD.

PROCESSO Nº 028/2021 - RELATOR – Drª. TATIELY COSTA DE ANDRADE.
JOGO: Cotinguiba Esporte Clube X Riachão Esporte Clube (Categoria Amador) realizado no dia 29
de Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20, Série A-2, Edição 2021.
DENUNCIADO: Cotinguiba Esporte Clube (Sub-20), art. 191, c/c 68, §5º do Regulamento Geral
das Competições.

PROCESSO Nº 029/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NASCIMENTO.
JOGO: Coritiba Foot Ball Club X Falcon Futebol Clube (Categoria Amador) realizado no dia 29 de
Agosto de 2021, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol, Sub-20, Série A-2, Edição 2021.
DENUNCIADOS: Erick Luchetti Mello (Treinador) Falcon Futebol Clube, art. 257 do CBJD.
Elder William da Silva (Treinador) Falcon, art. 257 do CBJD.

Aracaju (SE), 03 de Agosto de 2021.

Ruy Carlos A. de Oliveira
Secretário do TJD/FSF

	PROCESSO Nº 021/2021 - RELATOR – Dr. MARLISSON DE C. GREGORIO.
	PROCESSO Nº 022/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NAASCIMENTO.
	PROCESSO Nº 023/2021 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
	PROCESSO Nº 024/2021 - RELATOR – Dra. TATIELY COSTA DDE ANDRADE.
	PROCESSO Nº 025/2021 - RELATOR – Dr. MARLISSON DE C. GREGÓRIO.
	PROCESSO Nº 026/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NASCIMENTO.
	PROCESSO Nº 027/2021 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
	PROCESSO Nº 028/2021 - RELATOR – Drª. TATIELY COSTA DE ANDRADE.
	PROCESSO Nº 029/2021 - RELATOR – Dr. UARLEI NIASSON C. R. NASCIMENTO.